Art. 75. É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 

(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; (vide 

decreto nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023 que atualiza o valor 

para: R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois 

centavos)).  

4. DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 

4.1. O prazo de vigência da contratação é até o termino de execução dos serviços 

contratados. 

5. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  

5.1. O Valor máximo da contratação será de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais).